
REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE 

POSTE COMPTABLE :  CENTRE FINANCES PUBLIQUES MRT

M.14

ANNEE 2020

BUDGET PRIMITIF

voté par nature

Numéro SIRET : 20006836900012

BUDGET PRINCIPAL



DEPENSES DE LA SECTION 
DE FONCTIONNEMENT

10 159 759,28

FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA SECTION 
DE FONCTIONNEMENT

9 029 825,72
CREDITS DE FONCTIONNEMENT  
VOTES AU TITRE DU PRESENT  

BUDGET  

V 
O 
T 
E 

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 
REPORTE

R 
E 
P 
O 
R 
T 
S 

2 757 076,88

RESTES A REALISER (R.A.R) DE  
L'EXERCICE PRECEDENT  

10 159 759,28 11 786 902,60TOTAL DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT 

+ + +

= = =

CREDITS D'INVESTISSEMENT  
VOTES AU TITRE DU PRESENT  

BUDGET (y compris le compte 1068) 

V 
O 
T 
E 

+

DEPENSES DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

2 556 583,28

INVESTISSEMENT

R 
E 
P 
O 
R 
T 
S 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE  
L'EXERCICE PRECEDENT  

864 102,20

+

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT REPORTE

573 035,52

RECETTES DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

2 595 884,18

1 397 836,82

= =

3 993 721,00 3 993 721,00TOTAL DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT 

+

=

TOTAL DU BUDGET 14 153 480,28 15 780 623,60

TOTAL

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE A1

II

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 59



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

II

Chap. Libellé
Pour mémoire 

budg. précédent

Restes à 
réaliser 

Propositions 
nouvelles VOTE

TOTAL 
(=RAR+vote)

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais de fonct. des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles67

66

656

65

014

012

011

Total des dépenses de gestion courante

2 657 306,00

3 191 400,00

1 197 625,00

886 230,00

50 501,00

14 000,00 12 000,00

46 197,00

946 736,00

1 217 625,00

3 575 800,00

2 647 377,00

12 000,00

46 197,00

946 736,00

1 217 625,00

3 575 800,00

2 647 377,00

12 000,00

46 197,00

946 736,00

1 217 625,00

3 575 800,00

2 647 377,00

7 932 561,00 8 387 538,00 8 387 538,00 8 387 538,00

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 60

68 Dotations provisions semi-budgétaires 5 200,00 81 000,00 81 000,00 81 000,00

022

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement 

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections 

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

15 000,00

675 774,70

382 223,00

8 017 262,00

1 057 997,70

9 075 259,70

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Atténuations de charges013

Pour mémoire 
budg. précédent

150 000,00

Produits des services, du domaine et ventes...70 859 479,00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

Total des recettes de gestion courante

Impôts et taxes73

Dotations et participations74

Autres produits de gestion courante75

5 281 486,00

2 138 890,00

48 757,00

8 478 612,00

Produits financiers76

Produits exceptionnels77 19 150,00

Reprises sur provisions semi-budgétaires 78 5 200,00

Restes à 
réaliser 

Total des recettes réelles de fonctionnement 8 502 962,00

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections 117 395,00

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 117 395,00

TOTAL 8 620 357,00

346 939,00

1 266 085,28

20 000,00

8 546 735,00

10 159 759,28

1 613 024,28

Propositions 
nouvelles 

51 935,00

2 275 024,22

5 473 696,00

859 280,50

155 700,00

8 815 635,72

80 950,00

21 585,00

8 918 170,72

111 655,00

111 655,00

9 029 825,72

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Pour information : 

346 939,00

1 266 085,28

20 000,00

8 546 735,00

10 159 759,28

1 613 024,28

VOTE 

51 935,00

2 275 024,22

5 473 696,00

859 280,50

155 700,00

8 815 635,72

80 950,00

21 585,00

8 918 170,72

111 655,00

111 655,00

9 029 825,72

346 939,00

1 266 085,28

20 000,00

8 546 735,00

10 159 759,28

1 613 024,28

10 159 759,28

+

=

TOTAL 
(=RAR+vote)

80 950,00

21 585,00

51 935,00

2 275 024,22

5 473 696,00

859 280,50

155 700,00

8 815 635,72

8 918 170,72

111 655,00

111 655,00

9 029 825,72
+

2 757 076,88
=

11 786 902,60

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL 
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT  
1 501 369,28

Il s'agit, pour un buget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'exédent des recettes 
réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement 
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.



=

111 655,00 111 655,00 111 655,00

Opérations patrimoniales 200 000,00 200 000,00 200 000,00

311 655,00311 655,00311 655,00Total des dépenses d'ordre d'investissement

3 420 685,482 556 583,28864 102,20 2 556 583,28TOTAL

573 035,52D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE +

3 993 721,00TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

117 395,00

83 000,00

200 395,00

2 915 025,00

Opé. d'ordre de transfert entre sections 

Emprunts et dettes assimilées

Compte de liaison : affectat° (BA, régie) 

Participations et créances rattachées

275 848,00

Dépenses imprévues 20 000,28

Autres immobilisations financières 495 100,00

16,00

275 848,00 275 848,00

20 000,28 20 000,28

495 100,00 495 100,00

16,00 16,00

860 964,28 860 964,28 860 964,28Total des dépenses financières

Total des opé. pour compte de tiers 

Total des dépenses réelles d'investissement 864 102,20 2 244 928,28 2 244 928,28 3 109 030,48

270 472,00

36 088,00

309 413,00

615 973,00

2 714 630,00

Subventions d'équipement versées 1 100,00

Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Immobilisations reçues en affectation 

Total des dépenses d'équipement

1 100,00

Total des opérations d'équipement 863 002,20 1 383 964,00 1 383 964,00 2 246 966,20

864 102,20 1 383 964,00 1 383 964,00 2 248 066,20

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement 70 000,00 70 000,00 70 000,00

1 100,00

2 097 557,00

2 098 657,00

Page 61

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

Libellé
Pour mémoire 

budg. précédent
Restes à 

réaliser N-1 
Propositions 

nouvelles 

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

VOTE 

Stock 

Immobilisations incorporelles (sauf 204)

A3

II

TOTAL 
(=RAR+vote)

Chap.

010

20

204

21

23

22

10

13

16

18

26

020

27

45...

040

041

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.

010

13

Stocks 

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)16

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20

Subventions d'équipements versées204

1 005 267,56 1 244 707,57

Immobilisations corporelles21

Immobilisations reçues en affectation 22

Immobilisations en cours23

Libellé
Pour mémoire 

budg. précédent
Restes à 

réaliser N-1 

476 059,00

Propositions 
nouvelles 

476 059,00

VOTE 

Total des recettes d'équipement

10

1068

Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)

Excédents de fonct. capitalisés 

138

1 720 766,57

1 005 267,56 1 244 707,57 476 059,00 476 059,00 1 720 766,57

Autres subv. d'invest. non transférables

18

749 000,00 153 129,25 176 114,00 176 114,00 329 243,25

165 Dépôts et cautionnements reçus

TOTAL 
(=RAR+vote)

Compte de liaison : affectation à ... 

1 041 997,00

Produits des cessions d'immobilisations024

Autres immobilisations financières27

Participations et créances rattachées26

39 300,90 39 300,90 39 300,90

Total des recettes financières

19 759,00 91 386,00 91 386,00 91 386,00

45... Total des opé. pour le compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement

1 810 756,00 153 129,25 306 800,90 306 800,90 459 930,15

2 816 023,56 1 397 836,82 782 859,90 782 859,90 2 180 696,72

021 virement de la section de fonctionnement 

Opé. d'ordre de transfert entre les sections 040 382 223,00 346 939,00

675 774,70 1 266 085,28

346 939,00

1 266 085,28

346 939,00

1 266 085,28

Opérations patrimoniales 041 83 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Total des recettes d'ordre d'investissement 1 140 997,70

1 397 836,82Total 3 957 021,26

1 813 024,281 813 024,28

2 595 884,182 595 884,18

1 813 024,28

3 993 721,00

+

Pour information : 
Il s'agit, pour un buget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'exédent 
des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à 
financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la 
commune ou de l'établissement.

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

=
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3 993 721,00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL 
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT 
1 501 369,28



1 - DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

II

FONCTIONNEMENT
Opérations 

d'ordre  
Opérations réelles TOTAL

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Achats et variation des stocks 

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations aux amortissements et provisions 

Production stockée (ou déstockage)71

68

67

66

65

60

014

012

011

023 Virement à la section d'investissement

2 647 377,00

3 575 800,00

1 217 625,00

946 736,00

46 197,00

12 000,00

81 000,00

8 546 735,00

346 939,00

1 266 085,28

1 613 024,28 10 159 759,28

1 266 085,28

427 939,00

12 000,00

46 197,00

946 736,00

1 217 625,00

3 575 800,00

2 647 377,00

20 000,00 20 000,00

10 159 759,28

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

+

=

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves10

Subventions d'investissement13

Provisions pour risques et charges 15

Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)16

Opérations réelles 

Compte de liaison : affectat° (BA, régie)18

70 000,00

275 848,00

2 246 966,20

Opérations 
d'ordre  

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20

111 655,00

Subventions d'équipement versées204 1 100,00

Immobilisations corporelles 21

TOTAL

1 100,00

275 848,00

181 655,00

2 246 966,20

23 Immobilisations en cours 200 000,00 200 000,00

26 Participations et créances rattachées 16,00 16,00

495 100,00 495 100,00

+

573 035,52D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

=
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3 993 721,00

656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus

022 Dépenses imprévues

Dépenses de fonctionnement - Total

Total des opérations d'équipement

Immobilisations reçues en affectation 

Autres immobilisations financières27

22

Amortissements des immobilisations (reprises)28

3 109 030,48 311 655,00 3 420 685,48

20 000,28 20 000,28Dépenses imprévues020

3... Stocks

59 Provisions pour dépréciation des comptes financiers 

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers 49

Charges à répartir sur plusieurs exercices481

Opérations pour compte de tiers 45...

Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours39

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations

Dépenses d'investissement - Total

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 62

198 Neutral. amort. subv. équip. versées



2 - RECETTES - (du présent budget + restes à réaliser)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

II

FONCTIONNEMENT
Opérations 

d'ordre  
Opérations réelles TOTAL

Atténuations de charges

Achats et variations des stocks

Produits des services, du domaine et ventes diverses

Production stockée (ou déstockage)

production immobilisée

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels77

76

75

74

72

71

70

60

013

79 Transferts de charges

155 700,00

859 280,50

2 275 024,22

51 935,00

21 585,00

8 918 170,72

111 655,00

111 655,00 9 029 825,72

133 240,00

51 935,00

2 275 024,22

859 280,50

155 700,00

5 473 696,00 5 473 696,00

80 950,00 80 950,00

2 757 076,88

11 786 902,60

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

+

=

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)10

Subventions d'investissement13

Provisions pour risques et charges 15

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)16

Opérations réelles 

Compte de liaison : affectat° (BA, régie)18

329 243,25

1 720 766,57

Opérations 
d'ordre  

Subventions d'équipement versées204

Immobilisations corporelles 21

Immobilisations reçues en affectation22

TOTAL

1 720 766,57

329 243,25

200 000,00 200 000,00

26 Participations et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

346 939,00 346 939,00

+
R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

+
AFFECTATION AU COMPTE 1068 39 300,90

73 Impôts et taxes

78 Reprises sur amortissements et provisions

Recettes de fonctionnement - Total

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)

Immobilisations en cours 

Amortissements des immobilisations 28

23

Provisions pour dépréciation des immobilisations29

2 141 395,82 1 813 024,28 3 954 420,10

91 386,00 91 386,00Produits de cessions d'immobilisations024

021 Virement de la section de fonctionnement 1 266 085,28 1 266 085,28

3 ... Stocks

Provisions pour dépréciation des comptes financiers 59

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers 49

Charges à répartir sur plusieurs exercices481

Opérations pour compte de tiers 45...

39 Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours 

Recettes d'investissement - Total

3 993 721,00TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

=

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 63



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

III

Chap/ 
art 

Libellé
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 64

011 Charges à caractère général 2 657 306,00 2 647 377,00 2 647 377,00

60611 Eau et assainissement 31 480,00 40 299,00 40 299,00

60612 Énergie - électricité 85 150,00 125 850,00 125 850,00

60621 Combustibles 148 850,00 114 055,00 114 055,00

60622 Carburants 57 000,00 51 550,00 51 550,00

60623 Alimentation 3 506,00 4 869,00 4 869,00

60628 Autres fournitures non stockées 30 500,00 36 000,00 36 000,00

60631 Fournitures d’entretien 12 881,00 14 258,00 14 258,00

60632 Fournitures de petit équipement 23 963,00 55 348,00 55 348,00

60633 Fournitures de voirie 8 000,00 8 600,00 8 600,00

60636 Vêtements de travail 8 600,00 40 100,00 40 100,00

6064 Fournitures administratives 8 420,00 9 140,00 9 140,00

6065 Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques) 24 000,00 23 650,00 23 650,00

6067 Fournitures scolaires 4 800,00 4 446,00 4 446,00

6068 Autres matières et fournitures 26 175,00 25 680,00 25 680,00

611 Contrats de prestations de services 1 144 885,00 1 139 604,00 1 139 604,00

6132 Locations immobilières 960,00 900,00 900,00

6135 Locations mobilières 18 380,00 12 150,00 12 150,00

614 Charges locatives et de copropriété 20 979,00 24 600,00 24 600,00

61521 Terrains 19 308,00 18 250,00 18 250,00

615221 Bâtiments publics 41 940,00 33 773,00 33 773,00

615228 Autres bâtiments 1 000,00 1 000,00 1 000,00

615231 Voiries 16 200,00 16 200,00

615232 Réseaux 4 500,00 4 000,00 4 000,00

61551 Matériel roulant 65 800,00 52 000,00 52 000,00

61558 Autres biens mobiliers 22 830,00 25 882,00 25 882,00

6156 Maintenance 78 918,00 87 391,00 87 391,00

6161 Multirisques 20 626,00 22 848,00 22 848,00

617 Études et recherches 60 870,00 44 840,00 44 840,00

6182 Documentation générale et technique 10 096,00 8 280,00 8 280,00

6184 Versements à des organismes de formation 5 000,00 5 830,00 5 830,00

6188 Autres frais divers 2 000,00 2 240,00 2 240,00

6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 1 300,00

6226 Honoraires 186 735,00 172 021,00 172 021,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 3 000,00

6228 Divers 3 100,00 500,00 500,00

6231 Annonces et insertions 5 630,00 2 000,00 2 000,00

6232 Fêtes et cérémonies 1 800,00 1 300,00 1 300,00

6233 Foires et expositions 2 750,00 2 000,00 2 000,00

6236 Catalogues et imprimés 31 300,00 38 850,00 38 850,00

6237 Publications 10 023,00 5 250,00 5 250,00

6238 Divers 300,00 1 650,00 1 650,00

6241 Transports de biens 500,00 500,00 500,00

6247 Transports collectifs 19 553,00 37 910,00 37 910,00

6248 Divers 1 050,00

6251 Voyages et déplacements 16 230,00 12 700,00 12 700,00

6256 Missions 2 500,00 648,00 648,00

6257 Réceptions 10 506,00 8 121,00 8 121,00

6261 Frais d'affranchissement 16 270,00 12 490,00 12 490,00

6262 Frais de télécommunications 24 321,00 24 914,00 24 914,00

627 Services bancaires et assimilés 520,00 705,00 705,00

6281 Concours divers (cotisations...) 57 347,00 7 770,00 7 770,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 5 615,00 6 300,00 6 300,00

6284 Redevances pour services rendus 400,00 400,00 400,00

62875 Aux communes membres du GFP 26 929,00 30 700,00 30 700,00

62878 A d’autres organismes 200 000,00 200 000,00 200 000,00



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

III

Chap/ 
art 

Libellé
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 65

63512 Taxes foncières 7 040,00 6 795,00 6 795,00

6355 Taxes et impôts sur les véhicules 1 100,00 1 100,00 1 100,00

637 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organis 30 070,00 19 120,00 19 120,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 3 191 400,00 3 575 800,00 3 575 800,00

6218 Autre personnel extérieur 200 200,00 202 000,00 202 000,00

6332 Cotisations versées au f.n.a.l. 8 400,00 9 400,00 9 400,00

6336 Cotisations au centre national et aux centres de gestion de 44 600,00 50 200,00 50 200,00

6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunératio 5 100,00 5 600,00 5 600,00

64111 Rémunération principale 1 272 600,00 1 368 200,00 1 368 200,00

64112 Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid 36 700,00 38 000,00 38 000,00

64118 Autres indemnités. 302 800,00 303 600,00 303 600,00

64131 Rémunérations 404 500,00 560 600,00 560 600,00

64138 Autres indemnités 20 500,00 20 500,00

6451 Cotisations à l'u.r.s.s.a.f. 323 500,00 377 700,00 377 700,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 407 100,00 431 300,00 431 300,00

6454 Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c 18 600,00 24 700,00 24 700,00

6455 Cotisations pour assurance du personnel 65 000,00 68 500,00 68 500,00

6456 Versement au f.n.c du supplément familial 1 200,00 2 500,00 2 500,00

6458 Cotisations aux autres organismes sociaux 4 800,00 5 000,00 5 000,00

6474 Versements aux autres oeuvres sociales 16 500,00 21 000,00 21 000,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 1 000,00 2 000,00 2 000,00

6488 Autres charges 78 800,00 85 000,00 85 000,00

014 Atténuations de produits 1 197 625,00 1 217 625,00 1 217 625,00

7391172 Dégrèvement de TH sur les logements vacants 20 000,00 20 000,00

739211 Attribution de compensation 999 851,00 999 851,00 999 851,00

739221 FNGIR 195 274,00 195 274,00 195 274,00

7398 Reversements, restitutions et prélèvements divers 2 500,00 2 500,00 2 500,00

65 Autres charges de gestion courante 886 230,00 946 736,00 946 736,00

651 Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, lo 1 093,00 1 060,00 1 060,00

6521 Déficit des budgets annexes à caractère administratif 7 727,00 7 727,00

6531 Indemnités 103 556,00 101 000,00 101 000,00

6533 Cotisations de retraite 5 292,00 5 000,00 5 000,00

6534 Cotisations de sécurité sociale - part patronale 8 832,00 9 300,00 9 300,00

6535 Formation 5 000,00 5 000,00 5 000,00

6541 Créances admises en non-valeur 5 200,00 8 000,00 8 000,00

6542 Créances éteintes 3 000,00 3 000,00

65541 Contrib fonds compens. ch. territoriales 120 041,00 119 690,00 119 690,00

65548 Autres contributions 168 284,00 160 030,00 160 030,00

6558 Autres contributions obligatoires 175 191,00 175 191,00 175 191,00

6574 Subventions de fonctionnement aux associations et autres per 293 741,00 351 738,00 351 738,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=(011+012+014+65) 

7 932 561,00 8 387 538,00 8 387 538,00

66 Charges financières (b) 50 501,00 46 197,00 46 197,00

66111 Intérêts réglés à l’échéance 50 845,00 46 500,00 46 500,00

66112 Intérêts - rattachement des icne -344,00 -303,00 -303,00

67 Charges exceptionnelles (c) 14 000,00 12 000,00 12 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 6 000,00 4 000,00 4 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 8 000,00 8 000,00 8 000,00

68 Dotations aux provisions (semi-budgétaires) (d) 5 200,00 81 000,00 81 000,00

6815 Dotations aux provisions pour risques et charges de fonction 70 000,00 70 000,00

6817 Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs circul 5 200,00 11 000,00 11 000,00

022 Dépenses imprévues (e) 15 000,00 20 000,00 20 000,00



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

III

Chap/ 
art 

Libellé
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 66

TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e 8 017 262,00 8 546 735,00 8 546 735,00

023 Virement à la section d’investissement 675 774,70 1 266 085,28 1 266 085,28

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 382 223,00 346 939,00 346 939,00

6811 Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell 382 223,00 346 939,00 346 939,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

1 057 997,70 1 613 024,28 1 613 024,28

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)

RESTES A REALISER N-1

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

+

+

=

9 075 259,70 10 159 759,28 10 159 759,28

10 159 759,28

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2

III

Chap/ 
art 

Libellé 
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote 

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 67

013 Atténuations de charges 150 000,00 155 700,00 155 700,00

6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 150 000,00 155 700,00 155 700,00

70 Produits des services, du domaine et ventes divers 859 479,00 859 280,50 859 280,50

7018 Autres ventes de produits finis 1 300,00 800,00 800,00

70611 Redevance d’enlèvement des ordures ménagères 435 900,00 442 971,67 442 971,67

70612 Redevance spéciale d’enlèvement des ordures 112 000,00 117 293,33 117 293,33

7062 Redevances et droits des services à caractère culturel 197 210,00 126 538,00 126 538,00

70631 A caractère sportif 20 000,00 73 000,00 73 000,00

70632 A caractère de loisirs 3 700,00 2 284,00 2 284,00

7066 Redevances et droits des services à caractère social 260,00 290,00 290,00

70688 Autres prestations de services 23 000,00 26 622,22 26 622,22

7078 Autres marchandises 26 800,00 17 094,30 17 094,30

7083 Locations diverses (autres qu'immeubles) 9 200,00 8 299,00 8 299,00

70875 Par les communes membres du GFP 493,00 11 588,00 11 588,00

70876 Par le GFP de rattachement 9 800,00 14 135,00 14 135,00

70878 Par d’autres redevables 5 416,00 8 472,00 8 472,00

7088 Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d' 14 400,00 9 892,98 9 892,98

73 Impôts et taxes 5 281 486,00 5 473 696,00 5 473 696,00

73111 Taxes foncières et d’habitation 2 425 499,00 2 476 440,00 2 476 440,00

73112 Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises 422 411,00 471 835,00 471 835,00

73113 Taxe sur les surfaces commerciales 137 000,00 200 213,00 200 213,00

73114 Imposition forfaitaire sur les entreprises de rése 85 000,00 86 695,00 86 695,00

73211 Attribution de compensation 824 889,00 822 663,00 822 663,00

73223 Fonds de péréquation des ressources communales et intercom. 244 742,00 251 093,00 251 093,00

7331 Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilés 1 127 845,00 1 151 757,00 1 151 757,00

7336 Droits de place 4 100,00 3 000,00 3 000,00

7362 Taxes de séjour 10 000,00 10 000,00 10 000,00

74 Dotations et participations 2 138 890,00 2 275 024,22 2 275 024,22

74124 Dotation d'intercommunalité 516 444,00 552 706,00 552 706,00

74126 Dotation de compensation des groupements de communes 640 033,00 613 904,00 613 904,00

744 FCTVA 800,00 2 600,00 2 600,00

74718 Autres 106 996,00 116 392,00 116 392,00

7473 Départements 18 000,00 12 000,00 12 000,00

74741 Communes membres du GFP 173 501,00 173 501,00 173 501,00

74748 Autres communes 33 653,00 34 291,00 34 291,00

74758 Autres groupements 264 349,00 245 000,00 245 000,00

7477 Budget communautaire et fonds structurels 23 971,00 23 971,00

7478 Autres organismes 159 607,00 276 944,22 276 944,22

748311 Compensation des pertes de bases d'imposition à la 30 000,00

74832 Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell 30 000,00 30 000,00 30 000,00

74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) 20 097,00 23 324,00 23 324,00

74834 État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc 26,00 29,00 29,00

74835 État - compensation au titre des exonérations de taxe d’habi 145 384,00 154 263,00 154 263,00

7488 Autres attributions et participations 16 099,00 16 099,00

75 Autres produits de gestion courante 48 757,00 51 935,00 51 935,00

751 Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, pro 700,00 800,00 800,00

752 Revenus des immeubles 6 922,00 7 154,00 7 154,00

7588 Autres produits divers de gestion courante 41 135,00 43 981,00 43 981,00



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2

III

Chap/ 
art 

Libellé 
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote 

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 68

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=(013+70+73+74+75) 

8 478 612,00 8 815 635,72 8 815 635,72

77 Produits exceptionnels (b) 19 150,00 21 585,00 21 585,00

7714 Recouvrement sur créances admises en non valeur 500,00 500,00

773 Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l 1 000,00 12 600,00 12 600,00

7788 Produits exceptionnels divers 18 150,00 8 485,00 8 485,00

78 Reprises sur provisions (c) 5 200,00 80 950,00 80 950,00

7815 Reprises sur provisions pour risques et charges de fonctionn 70 000,00 70 000,00

7817 Reprises sur provisions pour dépréciation des actifs circula 5 200,00 10 950,00 10 950,00

TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c 8 502 962,00 8 918 170,72 8 918 170,72

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 117 395,00 111 655,00 111 655,00

777 Quote-part des subventions d'investissement transférée au co 117 395,00 111 655,00 111 655,00

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 117 395,00 111 655,00 111 655,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)

RESTES A REALISER N-1

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

+

+

=

8 620 357,00 9 029 825,72 9 029 825,72

2 757 076,88

11 786 902,60

= Différence ICNE N - ICNE N-1

Montant des ICNE de l'exercice N-1

Montant des ICNE de l'exercice

Détail du calcul des ICNE au compte 7622



Chap/ art Libellé 
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 69

204 Subventions d'équipement versées 1 100,00

204132 Départements - Bâtiments et installations 1 100,00

Op. equ : 23 - COURS D EAU GITE AVAIL 10 000,00 5 000,00 5 000,00

Op. equ : 35 - VERSEMENT AUX PARTICULIERS 169 200,00 120 000,00 120 000,00

Op. equ : 37 - SIGNALETIQUE A VISEE LOCALE ET TOUR 10 000,00 10 000,00

Op. equ : 45 - EQUIPEMENTS SPORTIFS 299 000,00 134 800,00 134 800,00

Op. equ : 46 - CONTRAT PLURIANNEL CHAUDIERES 33 000,00 62 500,00 62 500,00

Op. equ : 48 - ECOLE OELLEVILLE 31 753,00 5 000,00 5 000,00

Op. equ : 51 - MAT INFO/LOGICIELS/MOBILER DIVERS S 20 330,00 70 514,00 70 514,00

Op. equ : 52 - EQUIPEMENTS SERVICE OM 311 000,00 237 000,00 237 000,00

Op. equ : 53 - TRAVAUX BATS CULTURELS 406 268,00 161 180,00 161 180,00

Op. equ : 54 - EQUIPEMENTS POUR LES SERVICES 114 631,00 41 986,00 41 986,00

Op. equ : 55 - CINEMA RIO 26 795,00 4 000,00 4 000,00

Op. equ : 57 - LES CRECHES 53 965,00 16 000,00 16 000,00

Op. equ : 59 - EQUIPEMENTS MATERIELS 5 000,00

Op. equ : 60 - ZAC POUSSAY 4 015,00 90 051,00 90 051,00

Op. equ : 61 - ZAC DE JUVAINCOURT 58 000,00

Op. equ : 62 - OPERATION FISAC 341 820,00 213 153,00 213 153,00

Op. equ : 63 - TRES HAUT DEBIT 212 780,00 212 780,00 212 780,00

Total des dépenses d'équipement 2 098 657,00 1 383 964,00 1 383 964,00

13 Subventions d'investissement 70 000,00 70 000,00

1328 Autres 70 000,00 70 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 270 472,00 275 848,00 275 848,00

1641 Emprunts en euros 269 572,00 274 948,00 274 948,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 900,00 900,00 900,00

26 Participations et créances rattachées à des partic 16,00 16,00

261 Titres de participation 16,00 16,00

27 Autres immobilisations financières 309 413,00 495 100,00 495 100,00

271 Titres immobilisés (droits de propriété) 125 000,00 125 000,00 125 000,00

27632 Régions 38 498,00 38 498,00

27638 Autres établissements publics 184 413,00 331 602,00 331 602,00

020 Dépenses imprévues 36 088,00 20 000,28 20 000,28

Total des dépenses financières 615 973,00 860 964,28 860 964,28

2 714 630,00 2 244 928,28 2 244 928,28TOTAL DEPENSES REELLES

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 117 395,00 111 655,00 111 655,00

117 395,00 111 655,00 111 655,00Reprises sur autofinancement antérieur

13911 Subventions d'investissement 117 395,00 30 215,46 30 215,46

13912 Subventions d'investissement 29 606,42 29 606,42

13913 Subventions d'investissement 29 448,66 29 448,66

139141 Communes membres du GFP 276,00 276,00

139146 Attributions de compensation d'investissement 1 142,08 1 142,08

139158 Autres groupements 5 310,70 5 310,70

13917 Subventions d'investissement 562,87 562,87

13918 Subventions d'investissement 15 092,81 15 092,81

041 Opérations patrimoniales 83 000,00 200 000,00 200 000,00

2162 Fonds anciens des bibliothèques et musées 8 000,00



Chap/ art Libellé 
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 70

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 75 000,00 200 000,00 200 000,00

200 395,00 311 655,00 311 655,00TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE 
(=Total des opérations réelles et d'ordre)

RESTES A REALISER N-1

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

+

=

2 915 025,00 2 556 583,28 2 556 583,28

864 102,20

573 035,52

3 993 721,00



SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

III

Chap/ art Libellé
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote 

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 71

13 Subventions d'investissement 1 005 267,56 476 059,00 476 059,00

1311 État et établissements nationaux 121 309,00 82 000,00 82 000,00

1312 Régions 121 927,00 88 650,00 88 650,00

1313 Départements 200 775,00 163 946,00 163 946,00

13141 Communes membres du GFP 1 445,00

13146 Attributions de compensation d'investissement 34 262,00 42 903,00 42 903,00

13158 Autres groupements 2 124,00 1 600,00 1 600,00

1317 Budget communautaire et fonds structurels 27 000,00 27 000,00

1318 Autres 45 533,00 46 500,00 46 500,00

1321 État et établissements nationaux 22 336,00

1322 Régions 80 192,00 14 000,00 14 000,00

1323 Départements 313 000,00

1328 Autres 62 364,56 9 460,00 9 460,00

1341 Dotation d'équipement des territoires ruraux

Total des recettes d'équipement 1 005 267,56 476 059,00 476 059,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 790 997,00 215 414,90 215 414,90

10222 FCTVA 749 000,00 176 114,00 176 114,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 1 041 997,00 39 300,90 39 300,90

024 Produits des cessions d’immobilisations (recettes) 19 759,00 91 386,00 91 386,00

Total des recettes financières 1 810 756,00 306 800,90 306 800,90

2 816 023,56 782 859,90 782 859,90TOTAL DES RECETTES REELLES

021 Virement de la section d’exploitation (recettes) 675 774,70 1 266 085,28 1 266 085,28

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 382 223,00 346 939,00 346 939,00

2802 Frais liés à la réalisation des documents d’urbani 7 827,43 7 827,43

28031 Amortissements des frais d’études 382 223,00 26 525,44 26 525,44

2804123 Régions - Projets d’infrastructures d’intérêt nati 7 096,27 7 096,27

28041411 Cmns du GFP - Biens mobiliers, matériel et études 3 319,60 3 319,60

28041412 Cmns du GFP - Bâtiments et installations 18 511,60 18 511,60

280421 Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é 2 400,00 2 400,00

280422 Pers. droit privé - Bâtiments et installations 64 787,67 64 787,67

28051 Concessions et droits similaires 27 993,07 27 993,07

281318 Autres bâtiments publics 4 646,28 4 646,28

28145 Installations générales, agencements et aménagemen 2 703,04 2 703,04

28152 Installations de voirie 4 792,33 4 792,33

281561 Matériel roulant 915,00 915,00

281568 Autre matériel et outillage d’incendie et de défen 208,12 208,12

281571 Matériel roulant 8 819,28 8 819,28

28158 Autres installations, matériel et outillage techni 1 974,41 1 974,41

281721 Plantations d’arbres et d’arbustes 2 691,83 2 691,83

281728 Autres agencements et aménagements 420,38 420,38

281731 Bâtiments publics 25 776,31 25 776,31

281783 Matériel de bureau et matériel informatique 3 810,96 3 810,96

281784 Mobilier 2 101,89 2 101,89

281788 Autres immobilisations corporelles reçues au titre 27 984,45 27 984,45

28181 Installations générales, agencements et aménagemen 1 074,64 1 074,64

28182 Matériel de transport 26 435,98 26 435,98



SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

III

Chap/ art Libellé
Pour mémoire 
Budget primitif 

précédent 

Propositions 
nouvelles

Vote 

III - VOTE DU BUDGET

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 72

28183 Matériel de bureau et matériel informatique 13 884,71 13 884,71

28184 Mobilier 7 105,42 7 105,42

28188 Autres immobilisations corporelles 53 132,89 53 132,89

Total des prélevements provenant de la section de 
fonctionnement

1 057 997,70 1 613 024,28 1 613 024,28

041 Opérations patrimoniales 83 000,00 200 000,00 200 000,00

1021 Dotation 8 000,00

2313 Constructions 200 000,00 200 000,00

238 Avances versées sur commandes d'immobilisations co 75 000,00

1 140 997,70 1 813 024,28 1 813 024,28TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE 
(=Total des recettes réelles et d'ordre)

RESTES A REALISER N-1

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

+

=

3 957 021,26 2 595 884,18 2 595 884,18

1 397 836,82

3 993 721,00



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 23

LIBELLE : COURS D EAU GITE AVAIL

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 73

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  103 385,10  5 000,00a  5 000,00b

Subventions d'équipement versées204  5 000,00  5 000,00

204172 Autres etbs. - Bâtiments et  5 000,00  5 000,00

Immobilisations en cours23  103 385,10

2315 Installations, matériel et outillage  103 385,10

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c d

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

5 000,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 35

LIBELLE : VERSEMENT AUX PARTICULIERS FACADES ET HABITAT

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 74

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  179 235,00  79 111,00  120 000,00a  120 000,00b

Subventions d'équipement versées204  179 235,00  79 111,00  120 000,00  120 000,00

20422 Pers. droit privé - Bâtiments et  179 235,00  79 111,00  120 000,00  120 000,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  56 600,01  68 650,00c d

13 Subventions d'investissement  56 600,01  68 650,00

1312 Régions  29 100,00  53 650,00

1313 Départements  22 691,00  15 000,00

1318 Autres  4 809,01

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

73 860,99

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 37

LIBELLE : SIGNALETIQUE A VISEE LOCALE ET TOURISTIQUE

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 75

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  32 851,92  10 000,00a  10 000,00b

Immobilisations corporelles21  10 000,00  10 000,00

2145 Construction sur sol d'autrui -  10 000,00  10 000,00

Immobilisations en cours23  32 851,92

2314 Constructions sur sol d'autrui  32 851,92

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c d

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

10 000,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 45

LIBELLE : EQUIPEMENTS SPORTIFS 

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 76

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  5 483 382,76  252 172,76  134 800,00a  134 800,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  6 709,64  1 024,08

2031 Frais d’études  1 680,00

2051 Concessions et droits similaires  5 029,64  1 024,08

Subventions d'équipement versées204  750,00

2041411 Cmns du GFP - Biens mobiliers,  750,00

Immobilisations corporelles21  144 214,09  104 800,00  104 800,00

21568 Autre matériel et outillage d’incendie  2 081,15

2158 Autres installations, matériel et  1 800,00  1 800,00

21738 Autres constructions  77 140,12  80 000,00  80 000,00

2183 Matériel de bureau et matériel  677,90

2188 Autres immobilisations corporelles  64 314,92  23 000,00  23 000,00

Immobilisations en cours23  5 331 709,03  251 148,68  30 000,00  30 000,00

2312 Agencements et aménagements de  17 052,68

2313 Constructions  29 556,33

2317 Immobilisations corporelles reçues  5 210 763,77  251 148,68  30 000,00  30 000,00

238 Avances et acomptes versées sur  74 336,25

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  860 547,00c d

13 Subventions d'investissement  860 547,00

1321 État et établissements nationaux  214 597,00

1322 Régions  75 750,00

1323 Départements  499 100,00

1328 Autres  23 100,00

1341 Dotation d'équipement des territoires  48 000,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif 473 574,24

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 46

LIBELLE : CONTRAT PLURIANNEL CHAUDIERES

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 77

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  82 029,47  8 070,00  62 500,00a  62 500,00b

Immobilisations corporelles21  82 029,47  8 070,00  62 500,00  62 500,00

21731 Bâtiments publics  5 651,65  518,74

21738 Autres constructions  76 377,82  7 551,26  62 500,00  62 500,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

70 570,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 48

LIBELLE : ECOLE OELLEVILLE

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 78

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  56 064,27  1 018,80  5 000,00a  5 000,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  46 080,00  5 000,00  5 000,00

2031 Frais d’études  46 080,00  5 000,00  5 000,00

Immobilisations corporelles21  9 984,27  1 018,80

21312 Bâtiments scolaires  4 650,48  1 018,80

2183 Matériel de bureau et matériel  5 333,79

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c d

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

6 018,80

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 51

LIBELLE : MAT INFO/LOGICIELS/MOBILER DIVERS SER. GENERAUX

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 79

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  76 844,11  70 514,00a  70 514,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  58 966,74  13 514,00  13 514,00

2051 Concessions et droits similaires  58 966,74  13 514,00  13 514,00

Immobilisations corporelles21  17 877,37  57 000,00  57 000,00

2183 Matériel de bureau et matériel  13 018,81  31 900,00  31 900,00

2184 Mobilier  3 260,57

2188 Autres immobilisations corporelles  1 597,99  25 100,00  25 100,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  1 600,00c d

13 Subventions d'investissement  1 600,00

13158 Autres groupements  1 600,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

68 914,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 52

LIBELLE : EQUIPEMENTS SERVICE OM

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 80

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  510 785,25  15 760,80  237 000,00a  237 000,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  22 225,76  80 000,00  80 000,00

2031 Frais d’études  80 000,00  80 000,00

2051 Concessions et droits similaires  22 225,76

Immobilisations corporelles21  406 895,40  14 140,80  157 000,00  157 000,00

2111 Terrains nus  92 043,92

2128 Autres agencements et  30 000,00  30 000,00

2135 Installations générales,  7 000,00  7 000,00

2138 Autres constructions  19 708,80

2158 Autres installations, matériel et  1 085,00

2182 Matériel de transport  211 350,96

2183 Matériel de bureau et matériel  2 100,00

2188 Autres immobilisations corporelles  80 606,72  14 140,80  120 000,00  120 000,00

Immobilisations en cours23  81 664,09  1 620,00

2312 Agencements et aménagements de  81 664,09

2313 Constructions  1 620,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  40 827,00  46 500,00c d

13 Subventions d'investissement  40 827,00  46 500,00

1318 Autres  46 500,00

1341 Dotation d'équipement des territoires  40 827,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

165 433,80

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 53

LIBELLE : TRAVAUX BATS CULTURELS 

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 81

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  63 161,75  367 403,11  161 180,00a  161 180,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  33 138,00  14 190,00  40 000,00  40 000,00

2031 Frais d’études  33 138,00  14 190,00  40 000,00  40 000,00

Immobilisations corporelles21  1 658,40  18 008,93  6 180,00  6 180,00

21738 Autres constructions  1 658,40  18 008,93  6 180,00  6 180,00

Immobilisations en cours23  28 365,35  335 204,18  115 000,00  115 000,00

2313 Constructions  28 365,35  335 204,18  115 000,00  115 000,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  183 907,40  29 000,00c d

13 Subventions d'investissement  183 907,40  29 000,00

1311 État et établissements nationaux  10 000,00  2 000,00

1312 Régions  8 487,50

1313 Départements  279,00

1317 Budget communautaire et fonds  27 000,00

1321 État et établissements nationaux  37 971,90

1322 Régions  64 912,00

1323 Départements  62 257,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

315 675,71

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 54

LIBELLE : EQUIPEMENTS POUR LES SERVICES CULTURELS

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 82

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  115 791,92  41 986,00a  41 986,00b

Immobilisations corporelles21  115 791,92  41 986,00  41 986,00

2138 Autres constructions  59 961,16

2162 Fonds anciens des bibliothèques et  22 568,00  23 000,00  23 000,00

2183 Matériel de bureau et matériel  8 431,99  12 839,00  12 839,00

2184 Mobilier  8 988,60

2188 Autres immobilisations corporelles  15 842,17  6 147,00  6 147,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  4 340,00  14 000,00c d

13 Subventions d'investissement  4 340,00  14 000,00

1322 Régions  4 340,00  14 000,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

23 646,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 55

LIBELLE : CINEMA RIO

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 83

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  46 114,84  4 000,00a  4 000,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  4 444,20

2051 Concessions et droits similaires  4 444,20

Immobilisations corporelles21  41 670,64  4 000,00  4 000,00

21731 Bâtiments publics  8 621,67

2183 Matériel de bureau et matériel  19 693,00

2188 Autres immobilisations corporelles  13 355,97  4 000,00  4 000,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c d

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

4 000,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 57

LIBELLE : LES CRECHES

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 84

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  599 489,82  16 000,00a  16 000,00b

Immobilisations incorporelles(sauf le 20  2 407,20

2051 Concessions et droits similaires  2 407,20

Immobilisations corporelles21  46 159,69  16 000,00  16 000,00

2111 Terrains nus  23 280,13

2141 Constructions sur sol d'autrui -  3 000,00  3 000,00

2183 Matériel de bureau et matériel  1 556,95

2184 Mobilier  14 203,95

2188 Autres immobilisations corporelles  7 118,66  13 000,00  13 000,00

Immobilisations en cours23  550 922,93

2313 Constructions  550 922,93

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  21 480,00c d

13 Subventions d'investissement  21 480,00

1318 Autres  21 480,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif 5 480,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 60

LIBELLE : ZAC POUSSAY

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 85

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  15 249,17  6 840,15  90 051,00a  90 051,00b

Immobilisations corporelles21  6 840,15  90 051,00  90 051,00

21318 Autres bâtiments publics  6 840,15  70 319,00  70 319,00

21534 Réseaux d'électrification  10 932,00  10 932,00

2188 Autres immobilisations corporelles  8 800,00  8 800,00

Immobilisations en cours23  15 249,17

2313 Constructions  15 249,17

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  9 460,00c d

13 Subventions d'investissement  9 460,00

1328 Autres  9 460,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

87 431,15

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 61

LIBELLE : ZAC DE JUVAINCOURT

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 86

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  402,00  29 868,12a b

Immobilisations corporelles21  402,00  29 868,12

2151 Réseaux de voirie  402,00  29 868,12

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

29 868,12

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 62

LIBELLE : OPERATION FISAC

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 87

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  141 672,37  102 757,46  213 153,00a  213 153,00b

Subventions d'équipement versées204  137 125,93  102 077,46  213 153,00  213 153,00

20422 Pers. droit privé - Bâtiments et  137 125,93  102 077,46  213 153,00  213 153,00

Immobilisations corporelles21  4 546,44  680,00

2158 Autres installations, matériel et  4 546,44  680,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  77 006,16  115 000,00c d

13 Subventions d'investissement  77 006,16  115 000,00

1311 État et établissements nationaux  12 978,71  80 000,00

1312 Régions  64 027,45  35 000,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

123 904,30

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 63

LIBELLE : TRES HAUT DEBIT

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM Page 88

Art. Libellé 
Réalisations 
cumulées au  

1/1/N 

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 

Montant pour 
information 

Vote 

DEPENSES  212 780,00  212 780,00a  212 780,00b

Subventions d'équipement versées204  212 780,00  212 780,00  212 780,00

204123 Régions - Projets d’infrastructures  212 780,00  212 780,00  212 780,00

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES  191 849,00c d

13 Subventions d'investissement  191 849,00

1313 Départements  148 946,00

13146 Attributions de compensation  42 903,00

Besoin de financement si négatif

Excédent de financement si positif

20 931,00

RESULTAT = (c+d)-(a+b)



A1

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM
Page 89

IV - ANNEXES

2 
Enseignement 

- 
Formation 

Libellé 01 
Opérations non 

ventilables 

0 
Services généraux 

administrat° 
publiques 

1 
Sécurité et salubrité 

publiques 

3 
Culture 

4 
Sport et 
jeunesse 

INVESTISSEMENT

DEPENSES

- Opérations financières

- Equipements municipaux 80 014,00 5 000,00 207 166,00 134 800,00

- Equip. non municipaux (c/204) 

Total dépenses de l'exercice 1 252 633,28 5 000,00 207 166,00 134 800,00

RAR N-1 et reports 573 035,52 1 018,80 370 763,83 256 463,86

Total cumulé dépenses d'investissement 1 825 668,80 6 018,80 577 929,83 391 263,86

RECETTES

Total recettes de l'exercice 2 116 510,18

RAR N-1 et reports 153 129,25

43 000,00

188 247,40

915,00

860 547,00

Total cumulé recettes d'investissement 2 269 639,43 231 247,40 861 462,00

Dépenses réelles 940 978,28 5 000,00 207 166,00 134 800,00

Dépenses d'ordre

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de l'exercice 4 727 575,28 452 222,00

RAR N-1 et reports

1 451 801,00 663 329,00

Total cumulé dépenses de fonctionnement 4 727 575,28 452 222,00 1 451 801,00 663 329,00

RECETTES

Total recettes de l'exercice 6 108 177,00 34 497,00 244 697,22

RAR N-1 et reports 2 757 076,88

77 499,00

Total cumulé recettes de fonctionnement 8 865 253,88 34 497,00 244 697,22 77 499,00



A1

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM
Page 90

IV - ANNEXES

8 
Aménagt et services 

urbains, 
environnement 

Libellé 5 
Interventions  

sociales et 
santé 

6 
Famille 

7 
Logement 

9 
Action 

économique 

TOTAL

INVESTISSEMENT

DEPENSES

- Opérations financières

- Equipements municipaux 16 000,00 250 500,00 114 051,00 833 031,0025 500,00

- Equip. non municipaux (c/204) 125 000,00 425 933,00 550 933,00

Total dépenses de l'exercice 16 000,00 375 500,00 539 984,00 2 556 583,2825 500,00

RAR N-1 et reports 94 871,80 140 565,73 1 437 137,72418,18

Total cumulé dépenses d'investissement 16 000,00 470 371,80 680 549,73 3 993 721,0025 918,18

RECETTES

Total recettes de l'exercice 119 150,00

RAR N-1 et reports 21 480,00 97 427,01

316 309,00

77 006,16

2 595 884,18

1 397 836,82

Total cumulé recettes d'investissement 21 480,00 216 577,01 393 315,16 3 993 721,00

Dépenses réelles 25 500,00 16 000,00 375 500,00 539 984,00 2 244 928,28

Dépenses d'ordre

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de l'exercice 112 787,00 350 862,00 35 083,00 2 229 156,00

RAR N-1 et reports

136 944,00 10 159 759,28

Total cumulé dépenses de fonctionnement 350 862,00 35 083,00 2 229 156,00 136 944,00 10 159 759,28112 787,00

RECETTES

Total recettes de l'exercice 54 688,00 217 875,00 20 525,00 2 261 867,50 10 000,00

RAR N-1 et reports

9 029 825,72

2 757 076,88

Total cumulé recettes de fonctionnement 217 875,00 20 525,00 2 261 867,50 10 000,00 11 786 902,6054 688,00



A1

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM
Page 91

IV - ANNEXES

2 
Enseignement - 

Formation 

Libellé 01 
Opérations non 

ventilables 

0 
Services généraux 

administrat° 
publiques 

1 
Sécurité et salubrité 

publiques 

3 
Culture 

4 
Sport et jeunesse 

Art.

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses investissement 1 252 633,28 6 018,80 577 929,83 391 263,86

391 263,86577 929,836 018,80940 978,28Dépenses réelles

020 20 000,28Dépenses imprévues

13 70 000,00Subventions d'investissement

16 275 848,00Emprunts et dettes assimilées

204 Subventions d'équipement versées

26 16,00Participations et créances rattachées 
à des participations

27 495 100,00Autres immobilisations financières

391 263,86577 929,836 018,8080 014,00Opérations d'équipement

23 COURS D EAU GITE AVAIL

35 VERSEMENT AUX PARTICULIERS 
FACADES ET HABITAT

37 SIGNALETIQUE A VISEE LOCALE 
ET TOURISTIQUE

45 386 972,76EQUIPEMENTS SPORTIFS 

46 62 500,00 3 360,72 4 291,10CONTRAT PLURIANNEL 
CHAUDIERES

48 6 018,80ECOLE OELLEVILLE

51 17 514,00MAT INFO/LOGICIELS/MOBILER 
DIVERS SER. GENERAUX

52 EQUIPEMENTS SERVICE OM

53 528 583,11TRAVAUX BATS CULTURELS 

54 41 986,00EQUIPEMENTS POUR LES 
SERVICES CULTURELS

55 4 000,00CINEMA RIO

57 LES CRECHES

60 ZAC POUSSAY

61 ZAC DE JUVAINCOURT

62 OPERATION FISAC

63 TRES HAUT DEBIT

311 655,00Dépenses d'ordre

040 111 655,00Opérations d'ordre de transfert entre 
section

041 200 000,00Opérations patrimoniales

RECETTES

Total recettes investissement 2 269 639,43 231 247,40 861 462,00

860 547,00231 247,40459 930,15Recettes réelles

024 91 386,00Produits des cessions 
d’immobilisations (recettes)

10 368 544,15Dotations, fonds divers et réserves

13 231 247,40 860 547,00Subventions d'investissement

915,001 809 709,28Recettes d'ordre

021 1 266 085,28Virement de la section d’exploitation 
(recettes)

040 343 624,00 915,00Opérations d'ordre de transfert entre 
section

041 200 000,00Opérations patrimoniales

FONCTIONNEMENT



A1

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM
Page 92

IV - ANNEXES

2 
Enseignement - 

Formation 

Libellé 01 
Opérations non 

ventilables 

0 
Services généraux 

administrat° 
publiques 

1 
Sécurité et salubrité 

publiques 

3 
Culture 

4 
Sport et jeunesse 

Art.

DEPENSES

Total dépenses fonctionnement 4 727 575,28 452 222,00 1 451 801,00 663 329,00

663 329,001 451 801,00452 222,003 114 551,00Dépenses réelles

011 205 115,00 247 472,00 369 451,00 286 279,00Charges à caractère général

012 1 327 750,00 177 750,00 1 079 800,00 358 050,00Charges de personnel et frais 
assimilés

014 1 215 125,00Atténuations de produits

022 20 000,00Dépenses imprévues

65 219 364,00 27 000,00 2 550,00 19 000,00Autres charges de gestion courante

66 46 197,00Charges financières

67 Charges exceptionnelles

68 81 000,00Dotations aux provisions 
(semi-budgétaires)

1 613 024,28Dépenses d'ordre

023 1 266 085,28Virement à la section d’investissement

042 346 939,00Opérations d'ordre de transfert entre 
sections

RECETTES

Total recettes fonctionnement 6 108 177,00 34 497,00 244 697,22 77 499,00

77 499,00244 697,2234 497,005 996 522,00Recettes réelles

013 136 900,00 18 800,00Atténuations de charges

70 14 560,00 145 859,00 74 999,00Produits des services, du domaine et 
ventes divers

73 4 308 939,00Impôts et taxes

74 1 420 673,00 34 497,00 79 238,22Dotations et participations

75 34 000,00 800,00Autres produits de gestion courante

77 500,00 2 500,00Produits exceptionnels

78 80 950,00Reprises sur provisions

111 655,00Recettes d'ordre

042 111 655,00Opérations d'ordre de transfert entre 
sections



A.1

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM
Page 93

IV-ANNEXES

8 
Aménagt et services 
urbains, environnemt 

Libellé 5 
Interventions 

sociales et santé 

6 
Famille 

7 
Logement 

9 
Action économique 

TOTALArt. 

INVESTISSEMENT

DEPENSES

25 918,18 16 000,00 470 371,80 680 549,73 3 420 685,48Total dépenses investissement

Dépenses réelles 25 918,18 16 000,00 470 371,80 680 549,73 3 109 030,48

020 Dépenses imprévues 20 000,28

13 Subventions d'investissement 70 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 275 848,00

204 Subventions d'équipement versées 1 100,00 1 100,00

26 Participations et créances rattachées 
à des participations

16,00

27 Autres immobilisations financières 495 100,00

Opérations d'équipement 25 918,18 16 000,00 470 371,80 679 449,73 2 246 966,20

23 COURS D EAU GITE AVAIL 5 000,00 5 000,00

35 VERSEMENT AUX PARTICULIERS 
FACADES ET HABITAT

199 111,00 199 111,00

37 SIGNALETIQUE A VISEE LOCALE 
ET TOURISTIQUE

10 000,00 10 000,00

45 EQUIPEMENTS SPORTIFS 386 972,76

46 CONTRAT PLURIANNEL 
CHAUDIERES

418,18 70 570,00

48 ECOLE OELLEVILLE 6 018,80

51 MAT INFO/LOGICIELS/MOBILER 
DIVERS SER. GENERAUX

25 500,00 3 500,00 24 000,00 70 514,00

52 EQUIPEMENTS SERVICE OM 252 760,80 252 760,80

53 TRAVAUX BATS CULTURELS 528 583,11

54 EQUIPEMENTS POUR LES 
SERVICES CULTURELS

41 986,00

55 CINEMA RIO 4 000,00

57 LES CRECHES 16 000,00 16 000,00

60 ZAC POUSSAY 96 891,15 96 891,15

61 ZAC DE JUVAINCOURT 29 868,12 29 868,12

62 OPERATION FISAC 315 910,46 315 910,46

63 TRES HAUT DEBIT 212 780,00 212 780,00

Dépenses d'ordre 311 655,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre 
section

111 655,00

041 Opérations patrimoniales 200 000,00

RECETTES

21 480,00 216 577,01 393 315,16 3 993 721,00Total recettes investissement

Recettes réelles 21 480,00 214 177,01 393 315,16 2 180 696,72

024 Produits des cessions 
d’immobilisations (recettes)

91 386,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 368 544,15

13 Subventions d'investissement 21 480,00 214 177,01 393 315,16 1 720 766,57

Recettes d'ordre 2 400,00 1 813 024,28

021 Virement de la section d’exploitation 
(recettes)

1 266 085,28

040 Opérations d'ordre de transfert entre 
section

2 400,00 346 939,00

041 Opérations patrimoniales 200 000,00

FONCTIONNEMENT



A.1

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM
Page 94

IV-ANNEXES

8 
Aménagt et services 
urbains, environnemt 

Libellé 5 
Interventions 

sociales et santé 

6 
Famille 

7 
Logement 

9 
Action économique 

TOTALArt. 

DEPENSES

112 787,00 350 862,00 35 083,00 2 229 156,00 136 944,00 10 159 759,28Total dépenses fonctionnement

Dépenses réelles 112 787,00 350 862,00 35 083,00 2 229 156,00 136 944,00 8 546 735,00

011 Charges à caractère général 24 537,00 57 262,00 35 083,00 1 370 834,00 51 344,00 2 647 377,00

012 Charges de personnel et frais 
assimilés

87 350,00 46 600,00 430 500,00 68 000,00 3 575 800,00

014 Atténuations de produits 900,00 1 600,00 1 217 625,00

022 Dépenses imprévues 20 000,00

65 Autres charges de gestion courante 247 000,00 415 822,00 16 000,00 946 736,00

66 Charges financières 46 197,00

67 Charges exceptionnelles 12 000,00 12 000,00

68 Dotations aux provisions 
(semi-budgétaires)

81 000,00

Dépenses d'ordre 1 613 024,28

023 Virement à la section d’investissement 1 266 085,28

042 Opérations d'ordre de transfert entre 
sections

346 939,00

RECETTES

54 688,00 217 875,00 20 525,00 2 261 867,50 10 000,00 9 029 825,72Total recettes fonctionnement

Recettes réelles 54 688,00 217 875,00 20 525,00 2 261 867,50 10 000,00 8 918 170,72

013 Atténuations de charges 155 700,00

70 Produits des services, du domaine et 
ventes divers

7 290,00 14 135,00 2 300,00 600 137,50 859 280,50

73 Impôts et taxes 3 000,00 1 151 757,00 10 000,00 5 473 696,00

74 Dotations et participations 37 938,00 202 755,00 499 923,00 2 275 024,22

75 Autres produits de gestion courante 6 460,00 5 625,00 5 050,00 51 935,00

77 Produits exceptionnels 985,00 12 600,00 5 000,00 21 585,00

78 Reprises sur provisions 80 950,00

Recettes d'ordre 111 655,00

042 Opérations d'ordre de transfert entre 
sections

111 655,00



ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

IVIV - ANNEXES

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature 
(Pour chaque ligne, indiquer 

le numéro de contrat) 

Page 96

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Organisme 
prêteur ou 
chef de file

Date de 
signature

Date 
d'émission 
ou date de 
mobilisation

Date du 
premier 

rembt
Nominal

Type de 
taux 

d'intérêt
Index

Emprunts et Dettes à l'origine du contrat

164 Emprunts auprès des 
établissements financiers 
(Total)

6 330 400,00

1641 Emprunts en euros (total) 6 330 400,00

26/06/20182000000000363079
CREDIT 
MUTUEL

26/06/2018 31/03/2019 1 500 000,00 F

29/06/20098548535
CAISSE EPARG 
LORRAINE 
CHAMPAGNE 

29/06/2009 25/10/2009 300 000,00 F

14/12/2011MIN282212EUR-01
DEXIA CREDIT 
LOCAL

14/12/2011 01/04/2012 280 000,00 F

13/05/2011MIN282212EUR-02
DEXIA CREDIT 
LOCAL

13/05/2011 01/09/2013 3 720 000,00 V Euribor 3 mois

01/04/2010MON271730EUR
DEXIA CREDIT 
LOCAL

05/08/2010 05/12/2010 175 625,00 F

01/04/2010MON271731EUR
DEXIA CREDIT 
LOCAL

21/07/2010 01/02/2011 354 775,00 F

Total général 6 330 400,00



ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

IVIV - ANNEXES

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature 
(Pour chaque ligne, indiquer 

le numéro de contrat) 

Page 97

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Niveau 
de taux 

Emprunts et Dettes à l'origine du contrat

Taux actu.

Taux initial

Devise
Périodicit

é des 
rembts

Profil 
d'amor- 

tissement 

Possibilité 
de rembt 
anticipé 

partiel O/N

Catégorie 
d'emprunt 

164 Emprunts auprès des 
établissements financiers 
(Total)

1641 Emprunts en euros (total)

1,44002000000000363079 1,4400 EURO T X N A - 1

4,39008548535 4,3900 EURO T X N A - 1

1,6680MIN282212EUR-01 1,6680 EURO T X N A - 1

1,6040MIN282212EUR-02 1,6040 EURO T X N A - 1

2,5100MON271730EUR 2,5100 EURO T X N A - 1

3,4600MON271731EUR 3,4600 EURO T X N A - 1

Total général



ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

IVIV - ANNEXES

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature 
(Pour chaque ligne, 

indiquer le numéro de 
contrat) 

Page 98

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Montant 
couvert 

Emprunts et Dettes au 01/01/N

Catégorie 
d'emprunt 

après 
couverture 
éventuelle 

Capital 
restant dû 
au 01/01/N

Durée 
résiduelle 

(en 
années)

Taux d'intérêt

Couverture 
? O/N Type de 

taux 
Index

Niveau de 
taux d'intérêt 
à la date de 

vote du 
budget

164 Emprunts auprès 
des établissements 
financiers (Total)

2 854 813,49

1641 Emprunts en euros 
(total)

2 854 813,49

2000000000363079 N 1 434 797,28 19,25 F 1,44

8548535 N 146 250,00 9,75 F 4,39

MIN282212EUR-01 N 108 737,02 4,75 F 1,07

MIN282212EUR-02 N 835 089,13 8,50 V Euribor 3 mois 1,07

MON271730EUR N 105 198,72 10,75 F 2,51

MON271731EUR N 224 741,34 11,00 F 3,46

Total général 2 854 813,49



ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

IVIV - ANNEXES

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature 
(Pour chaque ligne, 

indiquer le numéro de 
contrat) 

Page 99

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Emprunts et Dettes au 01/01/N

Annuité de l'exercice

Capital
Charges 
d'intérêt

ICNE de 
l'exercice

Intérêts 
perçus (le 

cas 
échéant)

164 Emprunts auprès 
des établissements 
financiers (Total)

273 230,66 45 692,02 3 369,65

1641 Emprunts en euros 
(total)

273 230,66 45 692,02 3 369,65

66 146,722000000000363079 20 304,96

15 000,008548535 6 173,44 1 056,34

24 096,31MIN282212EUR-01 1 073,89 286,11

142 254,87MIN282212EUR-02 8 024,29 654,73

8 636,30MON271730EUR 2 559,62 175,05

17 096,46MON271731EUR 7 555,82 1 197,42

Total général 273 230,66 45 692,02 3 369,65



IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - 
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE) 

Page 102

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Structures

(1) 
Indices en euros 

(2) 
Indices inflation 

française ou zone 
euro 

ou écart entre ces 
indices 

(3) 
Ecarts d'indices 

zone euro 

(4) 
Indices hors zone 

euro et 
écarts d'indices 
dont l'un est un 
indice hors zone 

euro 

(5) 
Ecarts d'indices 
hors zone euro 

6,00

(6) 
Autres indices 

(A) Taux fixe simple. Taux 
variable simple. Echange 
de taux fixe contre taux 
variable ou inversement. 
Echange de taux 
structuré contre taux 
variable ou taux fixe 
(sens unique). 
Taux variable simple 
plafonné (cap) ou 
encadré (tunnel) 

(B) Barrière simple. Pas 
d'effet de levier

(C) Option d'échange 
(swaption)

(D) Multiplicateur jusqu'à 
3 ; multiplicateur jusqu'à 
5 capé

(E) Multiplicateur jusqu'à 
5

(F) Autres types de 
structures

100,00

2 854 813,49

A2.4

IV

Indices sous-jacents

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS



ELEMENTS DU BILAN 
ETAT DES PROVISIONS 

IV - ANNEXES

A4

IV

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Page 109

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision
Montant de la 
provision de 

l'exercice 

Date de la 
constitution 

de la 
provision

Montant des 
provisions au 

1/1/N

Montant total 
des provisions 

constituées

Montant des 
reprises

SOLDE

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

Prov. pour risques et charges (2) 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Porvision dans le cadre d'un trop perçu 70 000,00 01/01/2020 70 000,00 70 000,00

Provisions pour dépréciation (2) 11 000,00 11 000,00 11 000,00

Provision pour créances douteuses 11 000,00 01/01/2020 11 000,00 11 000,00

81 000,00 81 000,00 81 000,00TOTAL DES PROVISIONS 
SEMI-BUDGETAIRES 



ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES A6.1

IVIV - ANNEXES

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Page 111

Art. Libellé Propositions nouvelles Vote

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES 
RESSOURCES PROPRES = A+B 

406 603,28 406 603,28I

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 274 948,00 274 948,00

1641 Emprunts en euros 274 948,00 274 948,00

Autres dépenses à déduire des ressources  
propres (B) 

131 655,28 131 655,28

111 655,00111 655,00Subv. invest. transférées cpte résultat139

20 000,2820 000,28Dépenses imprévues020

Dépenses à 
couvrir par des 

ressources 
propres 

Op. de l'exercice 
I 

406 603,28

Restes à réaliser en dépenses 
de l'exercice précédent

Solde 
d'exécution D001  

TOTAL 
II 

864 102,20 573 035,52 1 843 741,00



ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES A6.2

IVIV - ANNEXES

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Page 112

Art. Libellé Propositions nouvelles Vote

RESSOURCES PROPRES

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 1 880 524,28 1 880 524,28III

Ressources propres externes de l'année (a) 176 114,00 176 114,00

10222 FCTVA 176 114,00 176 114,00

Ressources propres internes de l'année (b) 1 704 410,28 1 704 410,28

346 939,00346 939,00Amortissement des immobilisations28 ...

2802 Frais liés à la réalisation des documents d’urbani 7 827,43 7 827,43

28031 Amortissements des frais d’études 26 525,44 26 525,44

2804123 Régions - Projets d’infrastructures d’intérêt nati 7 096,27 7 096,27

28041411 Cmns du GFP - Biens mobiliers, matériel et études 3 319,60 3 319,60

28041412 Cmns du GFP - Bâtiments et installations 18 511,60 18 511,60

280421 Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é 2 400,00 2 400,00

280422 Pers. droit privé - Bâtiments et installations 64 787,67 64 787,67

28051 Concessions et droits similaires 27 993,07 27 993,07

281318 Autres bâtiments publics 4 646,28 4 646,28

28145 Installations générales, agencements et aménagemen 2 703,04 2 703,04

28152 Installations de voirie 4 792,33 4 792,33

281561 Matériel roulant 915,00 915,00

281568 Autre matériel et outillage d’incendie et de défen 208,12 208,12

281571 Matériel roulant 8 819,28 8 819,28

28158 Autres installations, matériel et outillage techni 1 974,41 1 974,41

281721 Plantations d’arbres et d’arbustes 2 691,83 2 691,83

281728 Autres agencements et aménagements 420,38 420,38

281731 Bâtiments publics 25 776,31 25 776,31

281783 Matériel de bureau et matériel informatique 3 810,96 3 810,96

281784 Mobilier 2 101,89 2 101,89

281788 Autres immobilisations corporelles reçues au titre 27 984,45 27 984,45

28181 Installations générales, agencements et aménagemen 1 074,64 1 074,64

28182 Matériel de transport 26 435,98 26 435,98

28183 Matériel de bureau et matériel informatique 13 884,71 13 884,71

28184 Mobilier 7 105,42 7 105,42

28188 Autres immobilisations corporelles 53 132,89 53 132,89

91 386,0091 386,00Produits des cessions d’immobilisations (recettes)024

1 266 085,281 266 085,28Virement de la section d’exploitation (recettes)021



ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES A6.2

IVIV - ANNEXES

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

Page 113

Art. Libellé Propositions nouvelles Vote

RESSOURCES PROPRES

Total 
ressources 

propres 
disponibles 

Opérations de 
l'exercice 

III 

1 880 524,28

Restes à réaliser en recettes 
de l'exercice précédent

Solde 
d'exécution 

R001  

Affectation 
R1068  

1 397 836,82 39 300,90

TOTAL 
IV 

3 317 662,00

Dépenses à couvrir par des ressources propres

Ressources propres disponibles

Solde

Montant

1 843 741,00

3 317 662,00

1 473 921,00

II

IV

V = IV - II



C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS 
ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N (Année N) 

IV - ANNEXES

C1

IV

GRADES OU EMPLOIS CATEGORIES 

Page 136

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

EMPLOIS 
PERMANENTS 

A TEMPS 
COMPLET

EMPLOIS 
PERMANENTS 
A TEMPS NON 

COMPLET

TOTAL TOTAL
AGENTS NON 
TITULAIRES

AGENTS 
TITULAIRES

EMPLOIS BUDGETAIRES
EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS 

BUDGETAIRES EN ETPT

FILIERE ADMINISTRATIVE (a) 15,00 5,00 20,00 18,00 2,00 20,00

ATTACHE A 1,00 2,00 3,00 1,00 2,00 3,00

ATTACHE PRINCIPAL A 1,00 1,00 1,00 1,00

Directeur Généal des Services A 1,00 1,00 1,00 1,00

REDACTEUR B 2,00 2,00 2,00 2,00

REDACTEUR PPAL 1ERE CLASSE B 1,00 1,00 1,00 1,00

REDACTEUR PPAL 2EME CLASSE B 1,00 1,00 1,00 1,00

ADJOINT ADMINISTRATIF C 3,00 2,00 5,00 5,00 5,00

ADJOINT ADMINISTRATIF PPAL 1ERE CLASSE C 3,00 1,00 4,00 4,00 4,00

ADJOINT ADMINISTRATIF PPAL 2EME CLASSE C 2,00 2,00 2,00 2,00

FILIERE TECHNIQUE (b) 21,00 1,00 22,00 22,00 22,00

INGENIEUR A 2,00 2,00 2,00 2,00

TECHNICIEN B 1,00 1,00 1,00 1,00

TECHNICIEN PPAL 1ERE CLASSE B 1,00 1,00 1,00 1,00

ADJOINT TECHNIQUE C 5,00 1,00 6,00 6,00 6,00

ADJOINT TECHNIQUE PPAL 1ERE CLASSE C 5,00 5,00 5,00 5,00

ADJOINT TECHNIQUE PPAL 2EME CLASSE C 4,00 4,00 4,00 4,00

ADJOINT TECHNQIUE C 2,00 2,00 2,00 2,00

ADJOINT TECHNQIUE PPAL 2EME CLASSE C 1,00 1,00 1,00 1,00

FILIERE MEDICO-SOCIALE (c) 2,00 1,00 3,00 3,00 3,00

EDUCATEUR JEUNES ENFANTS 1ERE CLASSE A 1,00 1,00 1,00 1,00

AGENT SOCIAL PPAL 2EME CLASSE C 1,00 1,00 1,00 1,00

ATSEM PPAL 1ERE CLASSE C 1,00 1,00 1,00 1,00

FILIERE SPORTIVE (d) 3,00 3,00 3,00 3,00

EDUCATEUR APS B 3,00 3,00 3,00 3,00

FILIERE CULTURELLE (e) 12,00 6,00 18,00 15,00 3,00 18,00

ATTACHE CONSERVATION DU PATRIMOINE A 1,00 1,00 1,00 1,00

ATTACHE CONSERVATION PATRIMOINE A 1,00 1,00 1,00 1,00

PROFESSEUR EEA HORS CLASSE A 1,00 1,00 1,00 1,00

ASSISANT EA PPAL 2EM%E CLASSE B 1,00 1,00 1,00 1,00

ASSISTANT CONSERVATION PATRIMOINE PPAL 2E B 1,00 1,00 1,00 1,00

ASSISTANT EA B 2,00 1,00 3,00 3,00 3,00

ASSISTANT EA PPAL 1ERE CLASSE B 3,00 1,00 4,00 4,00 4,00

ASSISTANT EA PPAL 2EME CLASSE B 1,00 1,00 1,00 1,00

ADJOINT PATRIMOINE C 1,00 1,00 1,00 1,00

ADJOINT PATRIMOINE PPAL 2EME CLASSE C 1,00 3,00 4,00 4,00 4,00

FILIERE ANIMATION (f) 2,00 2,00 2,00 2,00

ADJOINT ANIMATION C 1,00 1,00 1,00 1,00

ADJOINT ANIMATION PPAL 2EME CLASSE C 1,00 1,00 1,00 1,00



C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS 
ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N (Année N) 

IV - ANNEXES

C1

IV

GRADES OU EMPLOIS CATEGORIES 

Page 137

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

EMPLOIS 
PERMANENTS 

A TEMPS 
COMPLET

EMPLOIS 
PERMANENTS 
A TEMPS NON 

COMPLET

TOTAL TOTAL
AGENTS NON 
TITULAIRES

AGENTS 
TITULAIRES

EMPLOIS BUDGETAIRES
EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS 

BUDGETAIRES EN ETPT

TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f) 50,00 18,00 68,00 60,00 8,00 68,00



AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS 
ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N (Année N) 

IV - ANNEXES

C1

IV

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION 
AU 01/01/N 

CATEGORIES 
SECTEU

R 

REMUNERATION CONTRAT 

Page 138

BP2020  COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRECOURT-DOMPAIRE   COMMUNAUTE DE COMMUNES DM

EurosIndice
Fondement du 

contrat
Nature du 

contrat

Agents occupant un emploi permanent

ATTACHE A ADM 3-3-2°469 CDD

ATTACHE A ADM A567 CDI

EDUCATEUR APS B SP 3-2431 CDD

EDUCATEUR APS B SP 3-2431 CDD

EDUCATEUR APS B SP 3-2478 CDD

ASSISTANT EA B CULT A379 CDI

ASSISTANT EA B CULT A397 CDI

ASSISTANT EA B CULT A397 CDI

Agents occupant un emploi non permanent

ATTACHE A ADM 3-3-1°366 CDD

ADJOINT ADMINISTRATIF C ADM 3-a°350 CDD

ADJOINT ADMINISTRATIF C ADM 3-a°350 CDD

ADJOINT ADMINISTRATIF C ADM 3-a°444 CDD

ADJOIJT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNIQUE C TECH 3-a°350 CDD

ADJOINT TECHNQIUE C TECH 3-a°350 CDD

EDUCATEUR JEUNES ENFANTS B MS 3-a°434 CDD

EDUCATEUR APS B SP 3-a°513 CDD

EDUCATEUR APS B SP 3-a°513 CDD

PROFESSEUR EEA HORS CLASSE A CULT 3-a°800 CDD

ASSISTANT CONSERVATION B CULT 3-a°397 CDD

ASSISTANT EA B CULT 3-a°372 CDD

ADJOINT PATRIMOINE C CULT 3-a°350 CDD

ADJOINT PATRIMOINE C CULT 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

ADJOINT ANIMATION C ANIM 3-a°350 CDD

TOTAL GENERAL 


